
 

 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk Deutsch-
lands. DW-RADIO, DW-TV und DW.DE sind weltweit prä-
sent in 30 Sprachen. 
 

Öffentliche Ausschreibung nach 
VOB/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOB/A in 

2012 zur Beauftragung von Bodenbelagsarbeiten, für 
den  Standort Bonn im Wege einer Öffentlichen Aus-
schreibung. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 
 

Kennwort: Kennwort: DW 07.07/12 
Bodenbelagsarbeiten 

 
 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D- 53113 Bonn 
 Tel.: +49-228/429-2348 
 Fax: +49-228/429-2350 
 E-Mail: ze@dw.de 
 
3. Art der Leistungen: Die Ausschreibung umfasst den 

Austausch der im Gebäude vorhandenen Bodenbe-
läge bei Beschädigung sowie die neue Verlegung von 
neuen Bodenbelägen im Zuge von Umbauarbeiten, 
bei Nutzungsänderungen und Umstrukturierung. 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 
anzufordernden Unterlagen. 

 

4. Die Bieter müssen Erfahrung mit vergleichbaren Projek-
ten besitzen und entsprechende Referenzen nachweisen. 

 
5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschrei-

bung teilnehmen wollen, werden gebeten, das 
Leistungsverzeichnis bis zum 24.09.2012 bei der 
Vergabestelle (Kontaktadresse siehe Nr.2) abzufordern. 
Abgabefrist ist der 08.10.2012. Die Angebote, die nicht 
bis zu diesem Termin vorliegen, werden nicht gewertet 

 
6. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

anzufordernden Unterlagen. 
 

7. Ein Anspruch auf Beteiligung am Wettbewerb besteht 
nicht. Auskünfte darüber, ob dem Antrag auf Beteili-
gung entsprochen wird, können nicht erteilt werden. 

 Datum: 03. September 2012 
DEUTSCHE WELLE 
53110 Bonn / Deutschland 

 

mailto:ze@dw.de

